

Om ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Revisjon av ikke-kommunale barnehager

Kategori: Revisjon

Spørsmål: Jeg har mottatt forespørsel fra en privat barnehage om å revidere barnehagens regnskapsrapportering i BASIL (Barnehage-statistikk-innrapporteringsløsning). Hvilke regler skal jeg forholde meg til i forbindelse med gjennomføringen av et slikt oppdrag, og må jeg registreres som barnehagens revisor i Foretaksregisteret?

Finnes det en eksempelberetning som kan benyttes i forbindelse med rapporteringen i BASIL?

Fra og med neste regnskapsår vil barnehagen trolig bli revisjonspliktig etter revisorloven. Er det da tilstrekkelig for meg å avgi revisjonsberetning til barnehagens årsregnskap?

Svar: Forskrift om regnskapsplikt for godkjente ikke-kommunale barnehager (økonomiforskrift til barnehageloven) pålegger private, fylkeskommunale og statlige barnehager å utarbeide et resultatregnskap (resultatrapport) for hver barnehage som er godkjent etter barnehageloven. Resultatrapporten består av et standardisert skjema som inneholder 12 steg, og skal rapporteres via den elektroniske løsningen BASIL.

Av økonomiforskriften § 3 første ledd fremgår det at: «Barnehagens resultatregnskap skal revideres av statsautorisert eller registrert revisor. Revisjonen skal følge revisorloven». Utdanningsdirektoratet pålegger at revisjonen skal utføres i samsvar med ISA 805.

Til tross for at «Revisjonen skal følge revisorloven», er dette en særattestasjon og medfører ikke at revisor skal registreres som barnehagens revisor i Foretaksregisteret. Slik registrering må likevel gjøres dersom barnehagen har



revisjonsplikt eller frivillig har valgt å ha revisor til å revidere årsregnskapet.

Revisorforeningen har utarbeidet et eksempel på revisors beretning til bruk i forbindelse med rapporteringen etter økonomiforskriften til barnehageloven. Denne er utformet etter modellen i ISA 805. Den signerte revisjonsberetningen, elektronisk eller fysisk, lastes enten opp i BASIL eller sendes til kommunen.

Det er viktig å skille mellom pliktene som følger av økonomiforskriften til

barnehageloven, og eventuell regnskapsplikt etter regnskapsloven eller annen særlovgivning. Dette er separate plikter. Eksempelvis kan ikke kravet i økonomiforskriften til barnehageloven oppfylles ved å rapportere et årsregnskap utarbeidet i samsvar med regnskapsloven, til kommunen. Tilsvarende plikter revisor å avgi en revisjonsberetning etter økonomiforskriften til barnehageloven, uavhengig av om det er avgitt revisjonsberetning til for eksempel et årsregnskap utarbeidet i samsvar med regnskapsloven.